

Wysoka, dnia 23 grudnia 2021 roku



**Rada Miasta
i Gminy Wysoka**

(w miejscu)

Odpowiadając na wniosek Pana Jana Ciołka - Radnego Miasta i Gminy Wysoka nr RMiG.0003.151.2021 z dnia 14.10.2021 r. (wpływ do tut. Urzędu: 14.10.2021 r.) dotyczący:

naprawy – uzupełnienia i utwardzenia tłuczniem lub gruzem zniszczonego zjazdu z drogi powiatowej nr 1184P w drogę gminną nr 130224P w kierunku posesji nr 40 w miejscowości Wysoka Mała

informuję, że prace w zakresie remontu dróg gruntowych wykonywane są co roku w różnym zakresie w zależności od posiadanych środków finansowych. Na terenie Miasta i Gminy Wysoka znajduje się wiele dróg o statusie drogi gminnej publicznej czy dróg wewnętrznych i większość z nich wymaga generalnego remontu i bieżącego uzupełniania powstałych ubytków jak również wykonania zjazdów czy odwodnienia a występujące warunki pogodowe jeszcze pogłębiają ten problem. Zły stan dróg gminnych i niewystarczające środki finansowe przeznaczone na ten cel dotyczą całej naszej gminy. W 2022 roku planowana jest naprawa większości zjazdów z dróg powiatowych na drogi gminne, a ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne pod koniec tego roku nie zostało to już wykonane.

Jednocześnie nadmieniam, że w przypadku wywozu buraków cukrowych z pól i przejazdu pojazdów z ładunkiem o masie powyżej 50 ton powinno być zgłoszone do zarządcy drogi oraz uzyskanie przez zainteresowanych stosownych zezwoleń od tego zarządcy na taki przejazd. Zgłoszenie owego faktu poruszania się po tej drodze pojazdów o niedopuszczalnej masie powinno się odbyć w czasie rzeczywistym poprzez zawiadomienie odpowiednich służb celem wyciągnięcia konsekwencji od naruszających prawo. Zgodnie z informacją uzyskaną od Powiatowego Zarządu Dróg w Pile, na drodze powiatowej nr 1184P ze względu na jej stan techniczny zostało wprowadzone ograniczenie ruchu dla pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej przekraczającej 10 ton, a nośność tej drogi jest niewystarczająca dla pojazdów dopuszczonych do ruchu bez ograniczeń.

Pragnę nadmienić, że bezpieczeństwo użytkowników dróg a tym samym dobry stan dróg jest dla Miasta i Gminy bardzo ważny. Dbając o nasze wspólne dobro, mieszkańcy widząc takie naruszanie przez innych użytkowników dróg wprowadzonych ograniczeń powinni zawiadomić o tym fakcie odpowiednie służby.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

Do wiadomości:

1. Pan Jan Ciołek, Radny Miasta i Gminy Wysoka

Burmistrz Miasta i Gminy
mgr Artur Kłysz